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​Kampen mot forskjellssamfunnet - for et​
​sosialistisk Trondheim​

​Trondheim er utviklet, bygd, og skapt av arbeid og innsats gjennom århundrer. Verdiene som​
​produseres i industrien, i helse- og omsorgstjenestene, i barnehagene, på byggeplassene, i​
​butikkene og på universitetet er resultatet av innsatsen til vanlige folk. Likevel er det ikke de​
​som skaper verdiene som sitter med makten over dem. Stadig større deler av samfunnets​
​ressurser samles hos kapitaleiere, eiendomsselskaper og kommersielle aktører som tjener​
​på andres arbeid.​

​De økende forskjellene i Trondheim er ikke tilfeldige. De er resultatet av et økonomisk​
​system som setter profitt foran menneskers behov. Når bolig blir et investeringsobjekt, når​
​velferdstjenester åpnes for kommersielle interesser, og når arbeidsfolk presses av usikre​
​ansettelser og økte levekostnader, er det uttrykk for en markedsbasert utvikling som ikke ser​
​menneskene foran seg og hvor pengene rår.​

​Rødt kjemper for et annet samfunn. Vi vil bygge et sosialistisk Trondheim der ressursene vi​
​skaper i fellesskap brukes til fellesskapets beste. Der skal demokratiske beslutninger gå​
​foran markedskreftenes egennyttige mål, og der innbyggernes behov veier tyngre enn​
​kapitaleiernes profittjakt. Målet er ikke bare å dempe forskjellene, men å rive ned​
​maktstrukturene som skaper dem.​

​For å oppnå dette trenger vi en sterk fagbevegelse i ryggen. Derfor støtter Rødt​
​Trondheimsmanifestet og skal ta kampen i bystyret for at partiene følger opp løftene sine.​
​Uten den samla fagbevegelsen får kapitalkreftene løpe løpsk, og både innbyggere og de​
​ansatte blir satt i bakerst i køen. Bare gjennom et fungerende fellesskap kan vi oppnå våre​
​mål.​

​Et sosialistisk Trondheim er en by der alle har rett til arbeid, bolig, utdanning, kultur og gode​
​velferdstjenester. Gjennom bedre organisering og sterke fellesskapsløsninger kan vi​
​redusere forskjellene og ta nye steg mot et samfunn der menneskers behov settes foran​
​kapitalens interesser. Dette programmet er vår vei til målet om et samfunn som bygger på​
​solidaritet framfor konkurranse og samarbeid framfor profittjag.​
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​Omfordelende politikk​
​Fra 2015 til 2023 sto reallønna stille. Nå har lønna i to år økt mer enn prisene. Men​
​ikke for de med store lån og ikke for de som bruker mye av inntekta si på mat og​
​strøm. Renta øker og EUs strømpriser har nå inntatt Trøndelag også.​

​Renteheving hindrer ikke inflasjon, renteheving skaper dyrtid og arbeidsledighet, og​
​hjelper ingenting på de virkelige årsakene til inflasjon: krig, energipriser, og kapitaleiere som​
​setter opp prisene for å øke fortjenesten sin. Rødt mener Norges Banks mandat må endres​
​til å bry seg like mye om sysselsetting og fattigdom som inflasjon. Rødt krever politisk​
​kontroll med strømprisene og at norske strømpriser må frikobles fra EUs strømmarked.​

​Rødt ønsker å utvide demokratiet til et sosialistisk samfunn, der også økonomien er​
​demokratisk styrt. Det er mange kommuner i Norge som tvinges til velferdskutt av dårlig​
​økonomi. Trondheim er ikke en av dem. Her skyldes ikke kuttene mangel på penger, de​
​skyldes mangel på politisk vilje og sosial innretning.​

​Etter å ha ropt “krise” ble overskuddet for 2025 på 877 millioner kroner. Alt kom fra kutt​
​i tjenester, bare i sykehjem og hjemmetjeneste ble det kuttet 211 millioner. I tillegg til​
​at Trondheim Kommune allerede brukte mindre på eldreomsorgen enn alle andre​
​større kommuner.​

​Hele overskuddet ble satt inn på fond, ikke ei krone til bedre tjenester for​
​innbyggerne. 31.12.2025 har Trondheim Kommune 9 milliarder i kraftfondet, 616​
​millioner på disposisjonsfond, 700 millioner i sikringsfond for pensjonskassa og 1,7​
​milliarder i banken. Kommunen er slett ikke forgjeldet.​

​Innføring av byparlamentarisme gjorde det mulig å gjennomføre de største​
​velferdskutt i Trondheims historie, Nå fattes vedtak bak lukkede dører og informasjon​
​holdes internt. Bystyret er blitt et sandpåstrøingsorgan. Byparlamentarisme er blitt en​
​demokratisk fallitt, Rødt vil tilbake til formannskapsmodellen.​

​Rødt er et parti i vekst. Stortingsvalget 2025 viste at det norske folket ønsker seg en sterk​
​venstreside og et Rødt som drar sentrumspartiene med seg til den rette siden. I Trondheim​
​har Rødt aldri sittet ved makten, men vi har vært det tydeligste opposisjonspartiet til både​
​Høyre og Arbeiderpartiet. En stemme til Rødt er en stemme som betyr noe.​

​Rødt går til valg på:​
​-​ ​Sterke fagforeninger som organiserer arbeidsfolk i interessekamper mot kapitaleiere,​

​og som sikrer en mer rettferdig fordeling av verdiskaping gjennom lønns- og​
​arbeidsvilkår.​

​-​ ​Universelle profittfrie velferdsgoder som er finansiert i fellesskap, og som er​
​tilgjengelig for alle, både fattig og rik, i by og bygd og uavhengig av kjønn, hudfarge,​
​seksualitet og religion.​

​-​ ​Et omfordelende skattesystem der de som har mest bidrar mest til fellesskapet.​
​-​ ​Arbeid til alle som kan jobbe og ei inntekt å leve av i alle faser av livet.​
​-​ ​Nasjonalt demokratisk eierskap til infrastruktur og sentrale selskaper i økonomien.​
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​-​ ​Nasjonal kontroll over kraften vår, og en makspris på strøm for husholdninger,​
​industri og næringsliv.​

​-​ ​Nei til EU og EØS-avtalen.​
​-​ ​Forsvare, forsterke og fornye folkestyret med mer åpenhet og demokrati slik at det​

​sikrer innsyn og gir vanlige folk mer kollektiv makt.​

​Bolig for vanlige folk​
​En sykepleier har råd til å kjøpe en tredjedel av boliger til salgs i Trondheim. Et par​
​med barn, helsefagarbeider og tømrer, har råd til bare 13%. En enslig​
​helsefagarbeider har bare råd til 1%.​

​Skal vanlige arbeidsfolk skaffe seg bolig uten hjelp av foreldre må det en annen​
​boligmodell til slik våre naboland har fått til. I Danmark kalles de allmenne boliger.​
​Der kan du bo hele livet uten å eie fordi de er utenfor boligmarkedet. Det som trengs​
​for å komme i gang er at en andel av alle byggeprosjekt går inn i et slikt prosjekt og​
​at Husbanken igjen tar ansvaret for å finansiere.​

​Trondheim kommune har 3000 utleieboliger, og nær 30 000 leietakere. Terskelen for å​
​komme inn på boligmarkedet blir høyere for hvert år og leiekostnadene øker. Rødt krever​
​langt flere kommunale boliger for vanskeligstilte, og vi vil lempe på kravene for å få og​
​beholde bolig. I tillegg trenger vi at Trondheim Kommune går i spissen for et boligtilbud​
​utenfor markedet, i samarbeid med ikke-kommersielle boligstiftelser, slik at vanlige​
​arbeidsfolk kan bo i den byen de arbeider.​

​I Trondheim er vi så heldige at vi har Boligstiftelsen med over 1000 boliger som​
​nettopp leier ut til vanlige folk på gunstige vilkår. Trondheim har her et fortrinn, men​
​et flertall i bystyret vil innlemme Boligstiftelsen i Trondheims mislykkede boligpolitikk​
​og stenge døra for allmenne boliger. Rødt vil gjøre alt for å hindre dette.​

​Rødt er imot at kravene til bokvalitet nå foreslås minsket. Våre pionerer fikk oss ut av​
​trangboddhet og lite dagslys til boligområder med palass til grøntareal og lek. Nå​
​foreslås å senke krav til størrelse og dagslys. Det vil ikke senke prisene, bare øke​
​overskuddet til utbyggerne og tomteeiere.​

​Rødt går til valg på:​
​-​ ​Beholde Boligstiftelsen.​
​-​ ​Øke antall kommunale boliger med 200 i året.​
​-​ ​Jobbe for at sosiale boliger skal utgjøre en andel av alle nye boligprosjekt.​
​-​ ​Ta lærdom fra Oslo og forhandle kommunale kjør direkte med utbyggere​
​-​ ​Husbanken må igjen bli hovedbank for sosial boligbygging med lav rente og​

​gjeninnføre støtten til kommunale utleieboliger.​
​-​ ​Øke rammene for Startlån og minske kravene for å få.​
​-​ ​Stoppe og reversere hyblifisering i sentrale byområder.​
​-​ ​Etablere samvirker for utleie, for å ta et steg mot en ekte tredje boligsektor.​
​-​ ​Fryse leien for kommunale boliger.​
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​En rausere og rimeligere kommune​
​En av de viktigste verdiskaperne i Trondheim er offentlig sektor. Uten barnehagen kan ikke​
​foreldrene gå på jobb, uten skolen vil framtidens arbeidere falle bak utviklingen, uten bydrifta​
​kommer du deg ikke på jobb om vinteren, og uten helsevesenet har vi ingen til å ta vare på​
​deg når du blir syk. Siden høyresiden kom til makten har de gått til krig mot offentlig sektor.​
​Budsjettene strupes og de 16 000 som jobber i kommunen kalles for “sløsing”. Denne​
​kritikken er imidlertid feilslått, da problemet er ikke folkene på gulvet men organiseringen​
​høyresiden har innført siden de tok over byen. Rødt vil kutte i den “offentlige sløsingen” der​
​det faktisk har en betydning, ikke sparke lærere, sosialarbeidere, og sykepleiere.​

​Rødt mener at en velfungerende kommune starter med en god arbeidsgiverpolitikk.​
​Gjennom flere tiår har kommunal sektor vært preget av New Public Management (NPM), en​
​styringsfilosofi som har erstattet tillit og faglighet med byråkratiske målinger, konkurranse og​
​kostnadsfokus. Dette har ført til uverdige arbeidsforhold, høyt sykefravær og en vedvarende​
​rekrutteringskrise i kritiske velferdsyrker.​

​Rødt vil ta et oppgjør med NPM og innføre en reell Tillitsreform. Vårt mål er å rigge​
​kommunen som en mønsterarbeidsgiver som anerkjenner de ansattes kompetanse og gir​
​dem tid og rom til å gjøre jobben sin. Kommunen skal sikre de ansatte gode og forutsigbare​
​arbeidsforhold, styrke lederstøtten og gjenetablere den nødvendige fagkompetansen internt​
​for å levere forsvarlige tjenester til innbyggerne.​

​For Rødt er det tydelig at lederlønningene i kommunen løper løpsk. Høyresidens kutt i​
​skolen kan dekkes opp ved å redusere millionlønningene til kommunetoppene, derfor ønsker​
​vi å innføre en maksgrense på lønninger i offentlig sektor. Samtidig har kommunen for høy​
​konsulent bruk. Trondheim må i større grad benytte seg av egen kompetanse og stole på​
​arbeidsfolkene som går på jobb hver dag.​

​Rødt går til valg på:​
​-​ ​Reversere den fordyrende og udemokratiske byparlamentarismen. Ta tilbake​

​folkestyret!​
​-​ ​Ta helsetilbudet tilbake fra det private markedet.​
​-​ ​Kutte i kommunens konsulentbruk.​
​-​ ​Styrke det interkommunale samarbeidet på viktige fagområder.​
​-​ ​Forby innleie i helse- og omsorgsbransjen fra bemanningsbyrå. Sikre nødvendig​

​grunnbemanning og styrke rekruttering i tjenestene.​
​-​ ​Redusere antallet byråkrater og mellomledere.​
​-​ ​Lederlønningene i kommunen må ned. Kommunale ansatte kan ikke tjene mer enn​

​ordføreren.​
​-​ ​Opprettelse av en spesialisert enhet. Vi vil jobbe med å etablere en egen enhet som​

​skal ha fokus på:​
​-​ ​Å sikre forsvarlig arbeidstid og forutsigbar økonomistyring for kommunen, der​

​fagbehov styrer ressursbruken.​
​-​ ​Lønn og stabilitet. Sikre konkurransedyktig lønn og forutsigbar arbeidstid i​

​faste, hele stillinger for å rekruttere og beholde ansatte over tid.​
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​-​ ​Bemanningsenhet/vikarpool. Etablere en intern bemanningsenhet/vikarpool​
​som kan dekke korttidsfravær og sesongsvingninger. Dette forhindrer den​
​uheldige "intern kannibalisme" der enheter må stjele personell fra hverandre,​
​og sikrer samtidig at vikarer får ordnede arbeidsforhold.​

​-​ ​Fagkompetanse. Flytte arbeidstidskompetanse til faget arbeidstid, ikke​
​økonomi, for å sikre at tjenestebehov og ansattes helse er styrende. Dette​
​inkluderer å sikre ordentlige vikarkontrakter som gir trygghet og​
​forutsigbarhet.​

​Feminisme, antirasisme og solidaritet​
​Rødt er et sosialistisk, feministisk, og antirasistisk parti. Vi er et parti bygd på aktivisme og​
​solidaritet. Derfor er det naturlig at vi har en tydelig og klar politikk mot diskriminering i​
​samfunnet. Kvinneundertrykkinga er gjennomgående i samfunnet vi lever i, patriarkalske​
​strukturer og kulturer rammer kvinner fra alle land og klasser. Derfor skal Rødt stå i front for​
​å støtte opp om kvinnekampen. Denne kampen mot patriarkalske strukturer vil bidra til å​
​løfte alle.​

​Skeives rettigheter blir stadig mer utsatt. Pride-flagg blir brent og flaggstenger saget ned av​
​folk som vil ta vekk rettighetene til LHBTQ+ -personer. Rødt jobber for et samfunn hvor alle​
​mennesker er fri til å leve ut sin seksualitet og til selv å få uttrykke kjønn på den måten de​
​ønsker. Mulighetene for å leve et godt og fritt liv avhenger blant annet av mulighetene for å​
​kunne ta utdanning, forsørge seg selv, ha god helse og bli anerkjent for den man er i alle​
​sammenhenger.​

​Antirasisme er en grunnleggende del av arbeidet for et rettferdig og inkluderende​
​lokalsamfunn. Som kommune har vi et ansvar for å sikre at alle innbyggere møtes med​
​likeverd og respekt. For Rødt handler antirasisme om å bekjempe diskriminering både på​
​individnivå og i samfunnsstrukturer som fører til ulik behandling og urettferdige livsvilkår. En​
​aktiv antirasistisk politikk er nødvendig for å bygge sterke fellesskap og sikre at alle har​
​reelle muligheter til å delta i arbeidsliv, utdanning, kultur og demokrati.​

​Det er samtidig bare tull og tøys at en kommune ikke kan ta stilling til internasjonale​
​spørsmål. Trondheim har en stor innkjøpsmakt som må brukes aktivt for å promotere​
​internasjonal solidaritet. Trondheim skal ikke bruke penger på okkupantmakter og finansiere​
​autoritære regimer. Rødt har allerede fått noen gjennomslag for dette gjennom å ta det​
​kommunale pensjonsfondet ut av Israel, nå skal vi gjøre mer.​

​Rødt går til valg på:​
​-​ ​Å støtte feministiske organisasjoner som for eksempel Feministhuset og deres​

​medlemsorganisasjoner.​
​-​ ​Boikotte okkupanter og krigshissere, kommunen skal ikke kjøpe varer fra Israel og​

​land som er definert på BDS-listen.​
​-​ ​Kutte avhengigheten til amerikanske og andre internasjonale giganttekselskaper.​
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​-​ ​Styrke kartleggingen av diskriminering og rasisme i arbeidslivet, boligsektoren og​
​organisasjonslivet for å iverksette tiltak. Videre sikre tiltak mot rasisme og​
​diskriminering i offentlige ansettelsesprosesser og rekruttering.​

​-​ ​At kommunen ikke tillater at rasisme og hatpropaganda spres gjennom kommunalt​
​godkjente arrangement i sentrale byrom og møtesteder.​

​-​ ​At helsevesenet og eldreomsorgen skal tilpasses en flerkulturell befolkningsmasse.​
​-​ ​Styrke kompetansesenteret for kjønn og seksualitet, etablere et helhetlig​

​behandlingstilbud for personer som opplever kjønnsinkongruens eller kjønnsdysfori.​
​-​ ​Sikre at mennesker i limbo får tilgang på de helsetjenestene og mulighetene de har​

​krav på mens de venter på svar fra myndighetene.​

​Byutvikling​
​By og land er i ubalanse. Arbeidsplasser i utkanten legges ned. Folk flytter vekk og inn til​
​byene. I utkant går boligprisene ned, kommunens skatteinntekter blir lavere og offentlig​
​service og tilbud for å opprettholde gode levekår generelt blir dårligere. Det fører til​
​arbeidsledighet, lav utdanning og lite etterspurt kompetanse. Det gir grobunn for populisme.​
​Utkant avfolkes, og byområder eser ut. Trondheim vokser med 2-3000 innbyggere hvert år,​
​da er det tydelig at vi trenger sterkere politisk styring over byen vår. FNs generalsekretær​
​Antonio Guterres oppsummerte det slik:​​Hvis byene​​vil vokse som nå, er det den sikre​
​veien til helvete​​.​

​Arbeiderklassestrøk i eldre byområder kjøpes opp og pusses opp av store utbyggere som​
​selger boligene til blodpris. Den etablerte befolkningen presses ut, og vi ser tegn som minner​
​om bydelskampene på 70-tallet. Dette kalles gentrifisering. For Rødt er det viktig at man skal​
​kunne bo i hele kommunen, også i sentrumsområdene, samtidig som vi må bevare det​
​særpreget byen har. Da kan vi ikke bygge om bygårder til hybelhus og ødelegge matjord for​
​å blidgjøre utbyggerne. Familier med barn må også kunne bo rimelig og godt i de mer​
​sentrale delene av byen.​

​KPA (Kommuneplanens Arealdel) for 2022 – 2034 er det viktigste virkemiddelet for​
​styring av byutviklingen og tilhørende arealbruk. Planen har mange gode intensjoner, men​
​den forutsetter befolkningsvekst og innflytting. Planen er lite detaljert og det er store​
​muligheter for ulik tolkning av retningslinjene, selv om hovedlinjene er klare. Dette utnytter​
​de store utbyggerne og presser på for maksimal tomteutnyttelse. Det fører til at politikerne​
​gir etter og gir unødvendig mye dispensasjoner. Derfor krever Rødt at vi tar politisk styring​
​over byutviklingen vår, og sikrer at folk kan bo både trygt og godt i Trondheim i lang tid​
​fremover.​

​Rødt går til valg på:​
​-​ ​Å stoppe sentralisering og styrke, bygge ut og utvikle distriktene.​
​-​ ​Styrke den politiske styringen av byutviklingen.​
​-​ ​Styrke byplankontoret etter modell fra Sverige der kommunene utfører alt planarbeid​

​selv.​
​-​ ​Stopp omgjøring av industri- og næringsarealer til boligbygging.​
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​-​ ​Stoppe “slumifisering” med bl.a. utstrakt bruk av svalganger der utbyggerne får​
​bygge boliger på billigst mulig måte uten å ivareta god bokvalitet.​

​-​ ​Trondheim må legge til rette for et vesentlig bedre utleiemarked med billigere og mer​
​forutsigbar langtidsleie.​

​-​ ​Unngå gentrifisering av sentrale, eldre bydeler.​
​-​ ​Bevare Grensen og Høyskoleparken.​
​-​ ​Sikre at universitetsområdet på Dragvoll fortsatt benyttes til undervisningsformål.​
​-​ ​Videre tung bebyggelse på Gløshaugen må unngås. Utvidelsen av universitetet må​

​skje som en del av den generelle byveksten langs kollektivaksen.​
​-​ ​Stoppe salg av kommunale offentlige bygg. Når kommunen ikke bruker dem lenger​

​må man finne en anvendelse for allment bruk i nærområdet.​
​-​ ​Stoppe nedbyggingen av matjorda på Rotvolltrekanten og Overvik.​
​-​ ​Bevare bussdepot på Sorgenfri.​
​-​ ​Sikre at Bakklandet får gatetun og at Bakklandstorget blir et uterom med levende​

​bymiljø.​
​-​ ​Sikre at det bygges familieboliger til en rimelig pris, også i sentrumsområder.​
​-​ ​Innføre en minstestørrelse på boliger på 50m2​

​Utvalgte utbyggingsprosjekter:​
​-​ ​Nyhavna: Rødt mener Nyhavna skal bevares som industrikai. Dette kan gjøres i​

​samspill med boligutviklingen på området. Da må det satses på familieboliger og​
​boliger for utleie til priser som vanlige folk kan ha råd til. Trondheim må ta lærdom av​
​den «Danske modellen» med allmennboliger.​

​-​ ​Gamle Åsvei 44: Det planlagte prosjektet har for tung utnyttelse. Terrenget er for bratt​
​for så massiv utnyttelse. Forsterker bl.a. uthuling av den grønne Byåsenveggen mot​
​byen.​

​-​ ​Leirøya ved Nidelven: Området er utsatt for kuldedrag, særlig på vinterstid og er​
​dårlig egnet til boligformål. Området bør tilbakeføres til naturområdet, som et ledd i å​
​gjennomføre arealnøytralitet.​

​-​ ​Grøntkorridoren langs Nidelven: Må styrkes og det må tas hensyn både til​
​naturmangfold og tilgjengelighet for allmennheten uten at det ene går på bekostning​
​av det andre.​

​-​ ​Valøya: Må beholdes som industriområde. Det er ikke egnet til boligbebyggelse og​
​perfekt plassert for bydrifta.​

​-​ ​Eplehagefortetting: I dag er den for “ad hoc”. Det må gjennomføres omfattende​
​utredning på hvordan det kan gjennomføres uten at det går på bekostning av​
​eksisterende bomiljø og stedskarakter.​

​-​ ​Kjøpesenter: Det planlegges utbygging og utvidelse av flere kjøpesenter i Trondheim.​
​Dette skjer uten at behovet for disse er utredet og skjer i konkurranse med hverandre​
​med den enes brød, den andres død.​

​-​ ​Godsterminal: Må beholdes på Brattøra, ikke flyttes til Heggstadmoen. Forbindelsen​
​jernbane - båthavn må sikres og forsterkes.​

​-​ ​Hanskemakerbakken: De nye prosjektene er for store og bryter med strøkets​
​karakter, at på til trues grøntdraget langs Ilabekken.​
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​Helse​
​Rødt tar et grunnleggende oppgjør med markedsstyring i velferden og vil ta helse- og​
​omsorgstjenestene tilbake i full kommunal egenregi. Dette er fundamentalt for å sikre at​
​fellesskapets midler går til tjenester, ikke til profitt. Vi skal bygge en verdig eldreomsorg for​
​alle, preget av faglighet, tillit og tid til omsorg. Dette krever en markant økning i​
​grunnbemanningen på helse-og velferdssenteret  og en grunnleggende styrking av​
​hjemmetjenesten, hvor "stoppeklokkeregimet" erstattes med fokus på pasientens individuelle​
​behov og livskvalitet.​

​For å sikre full kontroll og kvalitet i tjenestene, slår Rødt fast at kommunen skal drive​
​helsetjenestene i egenregi. Dette innebærer at vi skal avvikle bruken av private​
​kommersielle aktører, som for eksempel Nordlandia, i omsorgen. I tillegg skal kommunen​
​selv ta ansvaret for å bygge og eie helsebyggene. Dette sikrer langsiktig planlegging,​
​forhindrer at offentlige midler går til utbytte, og gir kommunen full råderett over eiendom og​
​drift.​

​En verdig eldreomsorg krever nok ansatte. Rødt vil derfor sette av betydelig flere midler for å​
​oppnå en reell økning i grunnbemanningen i eldreomsorgen. Samtidig må kapasiteten økes,​
​og vi vil derfor øke antall sykehjemsplasser gjennom bygging av flere helse- og​
​velferdssenter.​

​Hjemmetjenesten er bærebjelken i omsorgen og må styrkes radikalt. Vi krever at​
​hjemmetjenesten dimensjoneres slik at den i størst mulig grad gir brukerne fast personell.​
​Dette skaper trygghet, kontinuitet og bedre kjennskap til den enkeltes behov. Rødt vil fjerne​
​det stressende og uverdige "stoppeklokke"-regimet og heller la ansatte bruke faglig skjønn​
​og tid på omsorg. For å bedre rekrutteringen vil vi innføre bedre oppgavedeling, og vi vil​
​stanse innføringen av  ordningen med fritt brukervalg for å sikre bedre ressursstyring og​
​kvalitet i de kommunale tjenestene.​

​Vi erkjenner at befolkningen er mangfoldig. Eldreomsorgen skal derfor tilrettelegges bedre​
​for den økende andelen eldre med innvandrerbakgrunn, blant annet gjennom kulturell​
​kompetanse og språktiltak. For å sikre en verdig avslutning på livet, vil Rødt styrke det​
​palliative teamet, slik at alle innbyggere får tilgang på god lindrende behandling og omsorg i​
​livets sluttfase, enten hjemme eller på institusjon.​

​Et sosialistisk Trondheim skal være en grunnleggende demensvennlig kommune der​
​fellesskapet tar ansvar for at alle inkluderes, men vi må tørre å ta skrittet videre. En​
​tradisjonell tilrettelegging er ikke nok alene; det kan ikke sammenlignes med en ekte​
​demenslandsby, der selve arkitekturen og bygget i seg selv fungerer som en aktiv del av den​
​helsefaglige behandlingen. Rødt Trondheim vil bygge og drifte slike landsbyer i offentlig​
​egenregi, nettopp fordi de lukkede, trygge rammene med egne gater, butikker og hager har​
​en dokumentert beroligende effekt. Ved å fjerne de sterile institusjonskorridorene reduserer​
​vi uro, angst og medisinbruk, og stimulerer i stedet beboernes fysiske mobilitet og kognitive​
​funksjoner gjennom naturlig hverdagsaktivitet. For Rødt er menneskeverdet absolutt, og de​
​som har bygget landet vårt fortjener en verdig alderdom der en helhetlig og individuell​
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​demensomsorg er en universell rettighet for alle, helt fritt for stoppeklokkeomsorg og​
​kommersiell profitt.​

​Rødt går til valg på:​
​-​ ​Kommunen skal drive helsetjenestene i egenregi, og kommunen skal selv bygge og​

​eie helsebyggene.​
​-​ ​Et ekte løft av eldreomsorgen.​
​-​ ​Øke antall sykehjemsplasser og bygge flere helse- og velferdssenter.​
​-​ ​Sykehjemmene skal spesialiseres for bedre å ivareta den enkelte pasients sykdom​

​og livssituasjon.​
​-​ ​Hjemmetjenesten skal styrkes og dimensjoneres slik at den i størst mulig grad gir​

​brukerne fast personell, og tilpasses den enkeltes behov.​
​-​ ​Fjerne "stoppeklokke"-regimet i hjemmetjenesten og gi de ansatte tid og rom for å ha​

​best mulig arbeidshverdag.​
​-​ ​Vi vil innføre bedre oppgavedeling for å styrke rekrutteringen til helseyrkene.​
​-​ ​Vi skal avskaffe fritt brukervalg.​
​-​ ​Eldreomsorgen skal tilrettelegges bedre for den økende andelen eldre med​

​innvandrerbakgrunn.​
​-​ ​Det palliative teamet skal styrkes for å sikre en verdig avslutning på livet.​

​En god kommune å vokse opp i​

​Rødt ønsker at barna våre skal få en trygg, god, spennende oppvekst fylt med kjærlighet og​
​glede. Kommunen sin oppgave er å sørge for at de fellesskapene alle barn deltar i,​
​barnehage og skole, bidrar til en god barndom. Samtidig skal Trondheim hjelpe sårbare barn​
​og familier som trenger ekstra støtte gjennom styrking av Barne- og familietjenesten.​

​Det viktigste for at barnehage og skole skal være en god og lærerik plass å være, er at de​
​ansatte har tid, tillit og rom til å gjøre jobben sin. Derfor er nok penger til ansatte i kommunen​
​det beste tiltaket for å sikre både gode læremiljø for barna og et godt arbeidsmiljø for de​
​ansatte. Trondheim kommune har over mange år drevet rovdrift på de ansatte ved å ikke​
​sørge for nok penger til enhetene.​

​Rødt forlanger en økonomisk styrking av barnehage, skole, barne- og familietjenesten,​
​inkludert pedagogisk-psykologisk tjeneste (PPT), barnevern, familietiltak, jordmortjeneste,​
​helsesykepleiertilbud, habilitering og tiltak for enslige mindreårige flyktninger,​

​Rødt er imot sløsing av våre felles penger. Derfor må vi kutte ut unødvendig testing og​
​rapportering som tar ansatte bort fra jobben de egentlig skal gjøre. Læring skjer i møtet​
​mellom mennesker, og derfor må ansatte på alle nivåer få tillit og frihet til å gjøre sin del av​
​jobben som sørger for en god og tilpasset opplæring til barn og unge.​

​De siste årene har vi sett mange eksempler på private kommersielle barnehageeiere som​
​gjennom kreativ regnskapsføring har stukket av med enorme summer av våre felles penger.​
​Rødt mener at barns behov best ivaretas når målet er å levere gode/pedagogiske/ett eller​
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​annet tjenester. Ikke når målet er å tjene mest mulig penger. Vi er derfor imot at​
​kommersielle private skal få drive forretning på omsorgsbehovet til barn og unge.​

​Rødt går til valg på:​
​Barnehage:​

​-​ ​Anstendig bemanning i barnehagen. Rødt vil sikre en ekstra ansatt i hver eneste​
​barnehage.​

​-​ ​Kjøkkenpersonell i barnehage​
​-​ ​Sikre to barnehageopptak i året slik at foreldre i mindre grad står uten inntekt mens​

​de venter på plass.​
​-​ ​Jobbe mot et mål om at alle barn skal ha plass i en offentlig barnehage, med ønske​

​om å etablere​​fellesbarnehagen​​på lik linje med fellesskolen.​
​-​ ​At alle nye barnehager skal være kommunale og kommunen skal innføre forkjøpsrett​

​på private barnehager som legges ut for salg.​
​Skole:​

​-​ ​Styrke bemanningen i skolen.​
​-​ ​Sikre tilstrekkelig bemanning av flere relevante yrkesgrupper i skolen​
​-​ ​Flere helsesykepleiere inn i skolen​
​-​ ​En leksefri skole​
​-​ ​At SFO skal ha en egen daglig leder med relevant pedagogisk utdanning, og SFO​

​skal ha fagutdannet barne- og ungdomsarbeidere.​
​-​ ​Kommersielle digitale aktører skal begrenses i skolen.​
​-​ ​Sørge for at elever med rett til tilpasset opplæring får det de har krav på​
​-​ ​Ingen barne- og ungdomsskoler skal legges ned i Trondheim i perioden​
​-​ ​Alle skolene i Trondheim skal bli dysleksivennlig.​
​-​ ​Alle skolene i Trondheim skal ha tilgang på et bemannet skolebibliotek med​

​fagansatte.​
​-​ ​Sikre at elever med funksjonsvariasjoner i hovedsak går på vanlig skole.​

​BFT:​
​-​ ​Å styrke tiltaksteamene innen barnevernet i alle bydeler for å sikre god oppfølging av​

​barn og familier med behov for tiltak fra barnevernet i Trondheim.​

​Annet:​
​-​ ​Opprette kommunale fritidsklubber i alle bydeler.​
​-​ ​Styrke autismetilbudet.​
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​Miljø, klima, og et grønnere Trondheim​
​Miljøkampen handler om hvordan vi organiserer samfunnet vårt, hvem som tar regninga, og​
​hvem som får makt over framtida. Klimakrisa og naturkrisa er ikke skapt av vanlige folk som​
​tar bussen til jobb eller prøver å få hverdagen til å gå rundt. De er resultatet av et økonomisk​
​system som setter kortsiktig profitt foran mennesker, natur og fellesskap.​

​For Rødt handler miljøpolitikk derfor om rettferdighet. Skal vi lykkes med å kutte utslipp og ta​
​vare på naturen, må omstillingen være demokratisk og sosialt rettferdig. Vanlige folk skal​
​ikke betale prisen mens de rikeste og de største selskapene slipper unna. Vi trenger politikk​
​som gjør det lettere å leve miljøvennlig, ikke dyrere å være folk flest.​

​Trondheim skal være en by som går foran i det grønne skiftet. I 2024 vedtok vi 13 mål for å​
​bli en klimavennlig kommune, et av disse målene er å kutte de direkte utslippene av​
​klimagassekvivalenter med 80% målt etter 2009-nivå. Vi er langt unna å nå dette. Derfor​
​trenger vi en revolusjonær miljøpolitikk som går inn for å kutte utslippene i kommunen og​
​som samtidig er rettferdig og ivaretar innbyggerne våre.​

​Klimakrisen er vår tids største utfordring, og kan bare løses ved å utfordre kapitalismens​
​veksttvang. Rødt vil derfor innføre rettferdige tiltak som reduserer klimautslipp og skader på​
​miljø og natur, uten at de øker forskjellene i samfunnet.​

​Rødt går til valg på:​
​-​ ​Å stoppe all nedbygging av dyrka mark.​
​-​ ​At plantebasert mat skal være standard på kommunale arrangement.​
​-​ ​Legge til rette for flere urbane dyrkningshager, blomsterhager, og kolonihager.​
​-​ ​Små lokale gjenvinningsstasjoner​
​-​ ​Begrense cruiseskip-turismen, og samtidig sikre at alle slike fartøy skal benytte strøm​

​fra land når de ligger til kai.​
​-​ ​Innføre cruiseavgift som skal brukes til å finansiere miljøkompenserende tiltak.​
​-​ ​Prioritere gjenbruk, reparasjon og vedlikehold i offentlige anskaffelser, heller enn å​

​kjøpe nytt.​
​-​ ​Revidere kommuneplanens arealdel for å oppheve vedtak som bidrar til nedbygging​

​av grøntareal, som for eksempel Rotvolltrekanten, Tanæmsmyra og Gamle Åsveien.​
​-​ ​Å bygge ettersorteringsanlegg på Tiller for å kutte i den massive eksporten av avfall​

​som ender opp i tredjeland.​
​-​ ​Innføre meldeplikt på all hogst, ikke bare vernskog og kantsoner.​
​-​ ​At i boligutbygging skal det vektlegges hva som er tilgjengelig for beboere til fots, for​

​å sikre et mer konsentrert utbyggingsmønster som gjør oss mindre avhengig av bil.​
​-​ ​Ha et totalforbud mot reklame for fossilbaserte tjenester og selskaper på kommunale​

​flater.​
​-​ ​At Trondheim kommune jobber aktivt for å finansiere karbonfangstanlegg (CCS) på​

​Lunera Energi.​
​-​ ​Trondheim kommune skal reetablere Analysesenteret (Miljølab), kommunen skal selv​

​ta ansvar for å utføre vannprøver.​
​-​ ​Trondheim skal styrke satsingen på utslippsfrie bygg.​
​-​ ​Trondheim skal etablere en samisk møteplass.​
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​Rødt er på lag med industrien​
​I Rødt forstår vi at de virkelige verdiskaperne ikke er de som eier bedrifter, men de som​
​utøver arbeidet. Målet med næringspolitikken er ikke at noen få skal bli rikere, men at hele​
​Trondheim skal få tryggere arbeidsplasser, sterkere lokalt næringsliv og en mer rettferdig​
​økonomi.​

​Trondheim er en by med store muligheter. Vi har sterke fagmiljøer, industrihistorie,​
​teknologikompetanse og mennesker med kunnskap og skaperkraft. Samtidig ser vi hvordan​
​økende forskjeller, midlertidighet og markedstenkning presser arbeidsfolk og små lokale​
​aktører. Stadig mer makt flyttes fra ansatte og lokalsamfunn til store konsern og​
​kommersielle interesser. Derfor vil Rødt ivareta de mindre næringene, og sikre at kommunen​
​tar en aktiv rolle i å løfte lokale bedrifter.​

​Overformynderiet fra EU har ført til mer offentlig ressursbruk, dyrere strøm, høyere matpriser​
​og et mer usikkert næringsliv. Næringene trenger forutsigbare rammer, derfor må​
​kommunene få større kontroll og ikke styres fra Brussel. Den nye prosedyreforordringen​
​truer kommunenes fleksibilitet og selvstyringsevne og må motarbeides. Derfor mener Rødt​
​at Trondheim må legge vekt på staten for å aktivt motarbeide det europeiske styringstrykket.​

​Rødt vil føre en næringspolitikk som setter folk og samfunnsbehov foran kortsiktig profitt. Vi​
​vil bruke kommunens innkjøpsmakt og eierskap aktivt for å sikre faste hele stillinger, seriøse​
​arbeidsvilkår, lokale arbeidsplasser og klimavennlig utvikling. Offentlige penger skal bidra til​
​å bygge fellesskap, ikke til sosial dumping eller private overskudd.​

​Rødt går til valg på:​
​-​ ​At nytt og eksisterende kommunalt eierskap skal brukes aktivt for å beholde og​

​videreutvikle næringsutvikling i Trondheim.​
​-​ ​At kommunale anbud skal sikre at lokal næringsvirksomhet blir ivaretatt, lokale​

​aktører skal prioriteres.​
​-​ ​At Trondheim skal i anbudsprosesser kun bruke aktører med tariffavtale og ordna​

​arbeidsforhold, så lenge slike finnes til å gjøre jobben.​
​-​ ​Kommunale midler til oppstartsbedrifter bør brukes mer målrettet og effektivt, og​

​kommunen bør etablere en bedre ordning for å sikre sikkerhetsnett til​
​oppstartsbedrifter.​

​-​ ​At Valøya driftssenter må forbli hovedkvarter for Trondheim Bydrift. Tilbakeføres til​
​Trondheim Eiendom, og rustes opp til en standard som tilfredsstiller disse behovene.​

​-​ ​At kommunen tar en aktiv rolle i å sikre statlig hovedkontorvirksomhet i Trondheim.​
​-​ ​Innføre boplikt for ansatte i offentlige etater. Arbeidsplassene skal styres fra​

​Trondheim, ikke Oslo.​
​-​ ​Bevare Nyhavna som industrihavn samt sikre gode vilkår for transport til og fra​

​industriområdene.​
​-​ ​Godsterminalen skal beholdes på Brattøra. Koblingen mellom transport til sjøs og på​

​bane er essensiell for et effektivt logistikknettverk.​
​-​ ​Gi aktører hvor hovedvirksomheten er gjenbruk og reparasjon unntak fra​

​eiendomsskatt.​
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​-​ ​Opprette en kommunal vaskehall for vask av understell i vintersesongen for å​
​redusere skadene av veisalting.​

​-​ ​Havna må bevares som havn, ikke bygges ned. Trøndelag er en historisk​
​handelshovedstad som vi skal løfte til nye nivåer.​

​-​ ​Kommunen skal bruke eierstyringen i Trønderenergi til å sikre forutsigbare​
​strømavtaler til industrien.​

​-​ ​Trondheim skal gå tilbake til skjenkestopp kl 02:00.​

​Et velfungerende kollektivtilbud​
​Siden høyresiden tok over Trondheim og Trøndelag har kollektivtilbudet blitt dyrere og​
​dårligere. Samferdselspolitikken knytter byen sammen, den handler om hvordan vi bygger​
​byen vår, hvem som får frihet til å bevege seg, og hvordan vi skaper en hverdag som​
​fungerer for folk flest. Samferdselspolitikken må formes på en måte som lar flere ta​
​miljøvennlige valg og la bilen stå, samtidig som den er et reelt alternativ som tar vare på de​
​med lavere inntekt.​

​I Trondheim skal det være enkelt, trygt og rimelig å komme seg til jobb, skole og​
​fritidsaktiviteter, uansett hvor i byen du bor eller hvor mye du tjener. Derfor må vi bygge ut​
​kollektivtrafikken, gjøre det tryggere å gå og sykle, og sørge for at transportpolitikken bidrar​
​til mindre utslipp og bedre bymiljø. Vi må satse på skinnegående kollektiv, og vi må sikre at​
​privatbiler ikke kommer i veien for bussen.​

​Rødt mener at samferdselspolitikken må styres etter fellesskapets behov, ikke markedets​
​krav om lønnsomhet. Vi skal ta kollektivtrafikken i egenregi og ha politisk styring slik at vi får​
​et reelt tilbud. Vi vil prioritere løsninger som reduserer kø, luftforurensning og klimautslipp,​
​samtidig som vi skaper et tryggere nærmiljø og en mer rettferdig by.​

​En kan se for seg et mye mer finmasket transportnett med mindre kjøretøy/busser enn i dag​
​og som har en mye tettere frekvens. Dette kombinert med lengre hovedruter med større​
​busser som i dag. Systemet må være så attraktivt at en lar bilen stå, eller lar være å ha bil.​
​Dette kan kombineres med f.eks. kollektive bildelings- /billeiesystem for lengre turer til hytta​
​f.eks. Vi bør kunne klare oss uten privatbilen.  Denne løsningen vil koste mye, men​
​samfunnsmessig vil det gi store besparelser økonomisk og helsemessig. Privatbilen er den​
​fysiske områdeutformingens store svøpe.​

​Rødt går til valg på:​
​-​ ​En storstilt satsing på skinnegående kollektivtrafikk for å sikre et helhetlig​

​bybanetilbud i byen.​
​-​ ​Investere i nytt trikkemateriell. Oppgradere Gråkallbanen.​
​-​ ​Jobbe for å organisere kollektivtrafikken i egenregi.​
​-​ ​At veisalting bare skal foregå når det er helt nødvendig for trafikksikkerheten etter​

​vurdering fra bydrift.​
​-​ ​Prioritere gange, sykling, og kollektivtransport som fremkomstmiddel.​
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​-​ ​Redusere prisene på kollektiv; innføre gratis buss for barn og unge.​
​-​ ​Studentrabatt på kollektiv skal gjelde uavhengig av alder.​
​-​ ​Økt satsing på tog, kommunen skal jobbe for 4 tog i timen på Trønderbanen i rushtid.​
​-​ ​Ha en langt strengere politikk på utleie og bruk av el-sparkesykler, selskapene skal​

​kontrolleres strengere og kommunen skal ta ansvar for at regelverket følges opp.​

​Kultur, idrett og friluftsliv​
​Kulturpolitikk er viktig for å bygge demokrati og gode, inkluderende samfunn. Det er limet i​
​samfunnsstrukturen. Trondheim skal være en by der alle har tilgang til kunst og kultur,​
​uavhengig av økonomi, alder eller bakgrunn. Kulturlivet skal ikke være forbeholdt dem med​
​god råd og det skal ikke skapes på milliardærenes prinsipper. Derfor vil Rødt styrke de​
​offentlige og frivillige fellesskapsarenaene som gjør byen levende: bibliotekene, kulturskolen,​
​fritidsklubbene, korpsene, øvingslokalene, og de små og store kulturscenene.​
​Vi må også anerkjenne kapitalismens pengejag som en motkraft mot et levende kulturliv. Når​
​ansatte må jobbe lengre vakter, effektivitet og produktiviteten må opp, så mister man den​
​fritiden som trengs for å oppleve og ta del i kultur. Innen vi har innført 6-timers arbeidsdag​
​må kulturen være tilgjengelig fritidsaktivitet, og kommunen må i større grad tilrettelegge for​
​aktiviteter som sykurs, strikkeklubber, bokklubber, og andre mindre håndtverksaktiviteter.​

​Det samme gjelder idretten. For Rødt er det viktig at barn og unge har et reelt idrettstilbud.​
​På idrettsbanen skapes integrering på tvers av befolkningen. Derfor vil vi støtte målrettede​
​tilskudd og vilkår som muliggjør flere idrettsaktiviteter. Trondheim har flere​
​kapasitetsproblemer. Vi mangler en skikkelig ishall og vi har ikke nok fotballbaner for å gi​
​barn og unge et skikkelig tilbud. Derfor må vi bygge ut flere idrettsflater, og vi kan ikke tillatte​
​at lobbyister og kapitalister ødelegger flatene som er avsatt til barn ved å arrangere store​
​konferanser og festivaler for næringslivet.​

​Kultur​
​Rødt går til valg på:​

​-​ ​Sikre et dedikert livsynsnøytralt seremonirom tilgjengelig for alle​
​-​ ​Realisere nytt museum for kunst og form i Trondheim på Leuthenhaven.​

​-​ ​Fjerne fritidskortet og heller bruke ressursene på målrettet tiltak som faktisk gjør​
​fritidsaktiviteter tilgjengelig for flere.​

​-​ ​Jobbe for å sikre mer stabile ordninger for uavhengige kunstnermiljøer slik at de ikke​
​er avhengig av uforutsigbare søknader.​

​-​ ​Sikre tilgang til kulturlokaler for uavhengige aktører i hele kommunen.​
​-​ ​Sikre flere mellomstore scener som skal være tilgjengelig for korps.​
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​-​ ​Bevare kunstnermiljøet på Nyhavna. Sikre et mangfoldig bymiljø i området og støtte​
​opp om kreative næringer.​

​-​ ​Innføre brede tilskuddsordninger for arbeidskollektiv.​
​-​ ​Sikre støtte til kreativ næring, vi skal være en levende kulturby med plass til den​

​mindre og smale kulturen.​
​-​ ​Sikre mer aktivitet på torget gjennom mer uteservering, flere boder, og stoppe utleie​

​til unødvendig store pariserhjul.​
​-​ ​Gi kommunen ansvaret som gravplassmyndighet for å sikre en verdig overgang​

​uavhengig av livssyn.​

​Idrett​
​Rødt går til valg på:​

​-​ ​Tilby enklere vilkår for lånegaranti som sikrer garanti for en større bredde av idretter.​
​-​ ​Gratis kommunal halleie for breddeidrett, barn og unge skal prioriteres i søknad om​

​hallplass.​
​-​ ​At idrettsledere og trenere får verktøyene som kreves for å inkludere​

​funksjonshemmede i idretten.​
​-​ ​Stoppe sommerutleie av kommunale idrettsflater til andre formål enn idretten.​
​-​ ​Bygge ut flere fotballbaner, spesielt på Tiller og i andre områder med lav​

​dekningsgrad.​
​-​ ​Oppgradere Leangen ishall og bygge en splitter ny ishall på Sørsia.​
​-​ ​Satse på friidrett. Jobbe for flere nasjonale friidrett-arrangement i Trondheim.​
​-​ ​Sørge for gode skimuligheter gjennom vintersesongen og holde turløyper åpne for​

​alle.​

​Friluftsliv​
​Friluftsliv skal være for alle, derfor vil Rødt derfor arbeide for en restriktiv strandsone- og​
​naturområdeforvaltning. Rødt arbeider mot forsøk på privatisering og salg av det offentlige​
​rommet. Rødt ønsker mer universell utforming av offentlige rom slik at flere skal få benytte​
​seg av muligheten.​

​Rødt går til valg på:​
​-​ ​Stoppe uthuling av strandsonen og gjøre den tilgjengelig for allmenn bruk.​
​-​ ​At kommunen tilrettelegger for flere tilgjengelige båtplasser for allmennheten.​
​-​ ​Bygge sikre sykkelparkeringsplasser ved alle kommunale arbeidsplasser.​
​-​ ​At bysykkelordningen utvides til å dekke større deler av byen.​
​-​ ​Ta vare på viktige friluftsområder og legge til rette for universell tilgjengelighet til​

​turveier og friluftsopplevelser.​
​-​ ​Øke tilskudd til foreninger og lag som ivaretar og drifter friluftsområder.​
​-​ ​Styrke satsingen på grønne parker og byrom. Menneskene som bruker byen skal​

​være førende for hvordan vi utvikler den.​
​-​ ​Bevare vollene i Lademoparken.​
​-​ ​Styrke budsjettet til Trondheim Bydrift for å muliggjøre bedre parkrom og bymiljø.​
​-​ ​Støtte utvidelsen av bynaturparken på Lade.​
​-​ ​Stoppe bilismen i Munkegata og gjøre den til en levende gågate.​
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​Sosiale Tjenester​
​Beboere i Trondheim kommune skal kunne forvente at kommunen tilbyr tjenester som kan​
​regnes som verdige for beboere. Når en beboer kommer i møte med en av de sosiale​
​tjenestene til kommunen så er dette oftest på et lavpunkt i beboeren sitt liv. Da bør en kunne​
​forvente at en blir møtt av noen som har tid, kompetanse og en trygghet til å kunne gi den​
​hjelpen en trenger.​

​Når en står i den krisen som det er å måtte gå til NAV for sosialhjelp eller sosiale tjenester så​
​er det åpenbart at en sitter i en krise. Kommunen burde derfor styrke det som kan styrkes for​
​å sikre at det er snakk om kompetanse på andre siden av bordet.​

​Bo- og aktivitetstilbudene i Trondheim, ofte forkortet BoA, gir tjenester til mennesker over 18​
​år, med ulike typer funksjonsnedsettelser. Dette kan for eksempel være en​
​utviklingshemming eller en utviklingsforstyrrelse. Brukerstyrt personlig assistent, BPA, er et​
​viktig likestillingsverktøy som gjør det mulig for mennesker med funksjonsnedsettelser å leve​
​selvstendige liv og delta i arbeidsliv og samfunnet med reell kontroll over egen hverdag.​

​Personer som lever i rus sliter ofte med flere helseproblemer i tillegg til avhengigheten​
​deres. Det er da viktig at kommunen kan tilby et verdig liv gjennom blant annet lavterskel​
​tilbud innenfor psykiatri, mulighet for deltakelse i arbeidslivet og fysisk helse med​
​tannhelsetilbud.​

​Rødt går til valg på:​
​-​ ​Å videreutvikle dagtilbudene i bo-og aktivitetstilbudet slik at de ivaretar den enkeltes​

​rett til et meningsfullt liv.​
​-​ ​Å styrke tiltaksteamene innen barnevernet i alle bydeler for å sikre god oppfølging av​

​barn og familier med behov for tiltak fra barnevernet i Trondheim.​
​-​ ​Tilrettelegging av jobbtilbud for asylsøkere mens søknaden behandles.​
​-​ ​Sikre et verdig tannhelsetilbud for personer som lever i rus i samarbeid med bruker-​

​og frivillige organisasjoner.​
​-​ ​Bekjempe arbeidsløshet gjennom å skape flere jobber og et mer inkluderende​

​arbeidsliv – samt tilbud om opplæring og kvalifisering der det er nødvendig. Kutt i​
​trygder og andre stønader skaper ingen arbeidsplasser.​

​-​ ​Beholde og øke bemanning på de kommunale NAV kontorene.​
​-​ ​Styrke den offentlige støtten til frivillige organisasjoner som arbeider med matutdeling​

​og fattigdomsbekjempelse.​
​-​ ​Øke sosialhjelpen til et nivå det går an å leve av, og styrke bostøtten.​
​-​ ​Jobbe for bedre universell utforming i kommunen, med fokus på bygg, IKT-løsninger,​

​samferdsel og offentlige rom samt utdanningsinstitusjoner og arbeidsplasser.​
​-​ ​En kommunal BPA-ordning. For å sikre demokratisk styring.​
​-​ ​For personer under utdanning eller jobb med BPA skal det sikres et tilbud som ikke​

​utestenger personen fra deltagelse.​
​-​ ​Gjenninnfør gratis trygghetsalarm.​
​-​ ​Bygge flere boliger for personer som lever i rus.​
​-​ ​Styrke tiltak som Stavne arbeid og inkludering, samt Brygga og Huset, og​

​Fontenehuset​
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​-​ ​Sikre at kommunen får et velfungerende brukerrom i Kjøpmansgata.​
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